
nM"""

NKJROZŠ1ŘKNĚJŠ! n ZÁPADU BEST ADVERTISlNb
NEJLEPŠÍ
týdenník

ČESK

na POKROK MEDIUM IN THE

západě
OREAT NORYltWEST

VĚNOVANÝ ZÁJMŮM NAŠEHO ČESKÉHO LIDU V AMERICE'

ZALOŽEN R 1871— ROĎN 'í OMAHA NEB DNE 25 ÚNORA 1914 ČÍSLO 32

KoiiHediiílio měHtj) Snyder hledá dleli iriiniilý týden

Zprávy americké

rwA
nula proHtřodní už pěkná $700

(W72Ó) jehňata přebraná Jír
fífir0 roění IchkA $050(075
roční těžká $OOO@0íjO nítopci

pěkni až vybraní fGOfSOO
Hkopci jroth'dní ui pěkní fyhVt

CfitiM) ovce pěkné až vybrané
afi51irifcí0 j ovce proMtřední až

pěkné to%(wrt2r
Chicafío 2'J Cniora JIJÍJ

Hovězího dobytku bylo obdr

" %%

tátiS m

I: ' V

v Hoíith-omaŽHké- trhu kiimž zu

NÍlali každý káni krmníků
Aiiiřiiat irejttnánck bratr

zdejšího pošlniiKlru obdržel [irá
ei poštovního klcrka na vlaku

mezi (liiiahoii a Cluidrou
Ion Kříž 1 K Ifroiidu a

Vincenc Kříž dleli nit výstavě
mlátiček v Lincoln minulý týden
— Slečny Colly Jancéclc n liz

zic MiircMová odejely minulý tý
den do Dch MoÍiich nakoupili zá- -

hoIiii nových dániNkýeli klobouků

ia příslí jaro a léto

TRŽNÍ ZPRÁVY

So (Imiiha 2:( února Í!M I

Zánilka hovězího dobytka do

ZocjMlio trnu hyl ii wui nejmenKl
na pondělek po dlouhou dobu li-

le nikoli menší nežli hc oěekáva- -

o vzhledem ku hlizzardu který
zuřil v neděli a jeňlň do druhé-

ho dne

Když jenom 101! kar dimlo do

ohrad netřeba ani zvlášť uvádě-

li že bylo velmi málo vykrmené
ho dobytku nabízeno na prodej
Zároveň kupující zdáli nc míli

znaéié objednávky a lak trh Lyl

lile vyšší a ěilý při tomto

hloupnuti v ceně Někteří z pro
dávajících udržovali hí ceny je-

ště výše 1'ťfiměrná jakoMi do-

byl ku nebyla velmi dobrá nic ně

kteří pěkní voli přincuU až #8 15

Krávy a jalovice prodávaly hc

rovněž v ceně o I0e vyšší nežli

ři závěrku minulého týdne Me-

zi těmito některé jalovice při- -

neHly až %7M) l'o lelateeli na

zabití nebyla poptávka tak ěilá

jako minulý týden a v některých
prípadceh prodávala mc laciněji
nežli minulý týden
Následkem krulé zimy jnptňv

ka po kiiHceh k chovu a k žíru

nebyla zrovna ěilá ale přea to u- -

nržely si celkem hlálou cenu h

ilviu Ivdnein

ponuMuiíka krejČ-ovHkčh-

— V Hohotu zemřel u Oleyau

Henry KumpNiicider Hlarý to

zdejší nčiueeký OHadník

— Mám ještě několik kalcndá

řú Amerikánu a 1'ečírkovýeh na
Kklndč kti'ťé dfwtaneto za malý

doplatek při předplacení hí na
Tok rok neb (Ywko-Anic- r Ven-

kov

— Joeť Ste'ber utkul mu min

týden v- - člvrtek v křížkovém

zápnse h Hob Maiiiinrol'1'cin z í'hi-iiiK-

III a podurilo hi mu pólo-žil- i

Nvcho Houpeře Ivakrálc na
žíněnku ManairolT jen! ve cviku

již po několik rokíi a proto zna

mená lo pro Slechem opět jedno
velké vítČzMví

- Ze čtenářů jeden-každ- zná

choutkou mladých hochů již )á- -

iii cnytaji io neiiny KraiiKy zim-

ního čaHii Tím Niitným HporU--

zauiéHliiáii hyl letošní zimu JomcI'

Julia dávný odběratel lohoto'ěa- -

MopiHii Mnohou tecli kialíkii
za zimu chytil nevím ale minu

lý' týden jednoho rána při pro-

hlížení "aklopce" vyfckiicil do

výše když totiž hhledal hí ve
k lupej nalézá hc tentokráte za

jíc velký prerak (ipiitrne o

levírá dvířka ještě opatrněji pak
vaoiivá do bedny hvoii ruku a na

jednou zvédá Nvé oé j k nebí nad
tou lidHkoii laškařinoii Zají:
lo ovšem v kleci byl a velký ta-

ké o lo poitlaral mc ten který tu

zaječí kuzi vyepaval MHh lo

'epiku kujóny v MízkoHti že a- -

noTl

linea neděli řádí nám zde

prudká vichřice od Hcveril a pří
toni Hiiéží Kdyby leželo několik

pálen Hiichu měli bychom bliz- -

ard jakého hned lak žádný ne

pamatuje
AIoíh Šplíidial z liiincroťt

dlel v l)oic přen neděli na podí-

vané
Charlie llrabák yu Karlu

llrabáka přijel wm ve čtvrtek
z Wallhill na návštěvu

- Novorozený Hynáeek manže- -

11 '"IK lomky byl minuly lydeu
'iciimh-ci- i )r Meirs z llowell jej
ošetřoval

Uád biu Aiiioh Komenský
' ís VI ZCIII hodlá v iiičmc

jdiibnu oslavili patnáct ileté výro
éí svého trvání přiměřenou hIiiv- -

noslí
l'Vank Kutler který hi

píel nedávnem odsléhoval odtud
ilo licifli dh-- l v našem městečku

v pátek za obchodem

Minulý týden dostalo m

nám 2 palce sněhu Llr' las r i i i i

dlouho iicselrval
I řadoMia lra t'apka nalé-

á se nad krejčovskou dílnou p

l'rauk Suchaiia

1'rank Musil a jeho yo Jo

jcf bi V Mihotu V ( hllksoll Z"

nějakou áleitst 1

(' Itiitoš a Wo-la-

KODMAN WANAM AK K{

Týž financuj pokus o přelítnutí
Allantiekého oceánu

AMERIČANÉ V INDIGNAČNÍ

SCHŮZI K VOLI MEXIKU

lícsolllcc odsuzující vllldll pl'0
sfaiiovisko jež zaujala v mexí

ckýeh záleíioMceh hýly přijaty
na nroinnuiic konané v ho

holu v jednom divadle v K Phho

Tex za účelem protestování proti
zavraždění brílického poddaného
W S liciitona eii Villoii v Ju-are-

SehOze tato hyla vyvřelin
lením roéileiií zpfíHoheiiéhn

zprávou o xiurjí Henlonové V

se vyliéiij Htav cizin
n v Mxiku kteří tam hcjhou
hďieéni nniicllo tlí 11 II i Vul V

ženy prý jwu zneiiefovány ti

„ejvětní hrdlořezové jako na pří
khnl uren Salazar naleiiií in--

v

útulku ve Spojených Státech
Ke Že j(c Villa není ni-

čím jiným nožli vrahem a zluij-níkei- ii

a jent prý lo hanhou iiiiňí

vlády že élovčku takovému po-

skytuje mravní podporu Mylo

UHiicxcno aby rcHoluce byly y

presidentu Spojených Stá

ni nririeKeiiiii velevvKliinci v

VaHhinifmě a vhium senátorfnii

tak aby byly vtěleny v konfesní
zápisky Schůze konána byla za

velikého účiHlcimlví a většinou

přítomni byli uprchlíci z Mexika

nyní v Kl 1'aso bydlící

NOVINKY Z DODOE NEBR

A OKOLÍ

líohuiiiil Kozička odslčho

val se z farmy llookovy na far

mu h'raiika Hanzla Nttn-šjh-
o kle i

roň má piomiiatou Petr Ihifek

léhnje se na rarmu Kniiika Ste- -

cliery j

Manželka zib-jšíb- hodími

ře paní Sehlossi-rov- která byla
'

oiefována v Omac na slepé stře j

Vo je již mimo Veškeré liebezpe

č(

Kao-- Kováiík krejčí ze

I 'violinu- - niihlcdiiiící ceny na'lř'l rokem Co do povšechně

hovězí dobytek: 1'ékní až vy
braní vykrmení voli K20f787r

prostřednl až pěkní voli

BÝVALÝ SENÁTOR TELLER

ZEMŘEL
V pondělí z?mřc vo Hvém do

mově v Den vor po nemoci 1rvaV-š- í

ai dva roky bývalý Hpolkový
senátor Henry Moorc Tollcr Ze-snul-

zastupoval Hvňj Hiát v mná--

po třicet rk u jako rcpubli-ki-

avšak nc hI runou touto mc

rozešel v r 1 MíHÍ kdy dul podnět
ku vzniku tak zvaných

' nt fíhii
republikánu" V r ]HH

Tcllnr vzdul nk místa v Mcuálě

"l'V píljfil úřad sekretáře vnitru
v kabinetě ir'HÍdi'iit)i Art huni
V r IHHi vzdal hc však tohoto
úřadu n opětné zvolen hyl do ne

mi tu

TÉMÉR MILLIONOVÝ POPLA
TEK ZA VTĚLENÍ "MAR

KÝČE"
on iftHirri2 d nw Vork

ťciitral dríhy jako poplatek za

vtělení hypolhťky obdržím hyl
ve ětvrtí-- v úřadovně listovního
okn-wi- i New Yorku Zmíněná

zadlužila višlu-řc- mu je
lek Nvňj ve ntáté New Yorku aly
uinhbi zaplatili Mávající pohlc- -

uavKy uhnoM hypotliéky jesl
+ ln71024íH n ji-- splatný Itiin

ker Trůnil Onmpany jako důvěr-

níkům Věřitelů
i

ZÁHADNÁ vražda
Slečnu Trneey I lollaiidcrova

krásná 20 let á dívka byla za

vriziicna v Aurora III pozdě mi- -

nulé pondělí veéer a ldo její
uovii eeno na llliltoV a liozello
na hrob Hyln utlučena těžkým
kiihcin dřeva Na podezření že

zločin KpMial hyl zatnu 1'her
Anton 1'etniH niladý ženatý innž

jenž hyl prý nápadníkem slečny
Ilollnnderové vn nvohodna Týž
inil rozhodni' popíi A ale očití

védkovr t vrJÍ že viděli jej lili

pouliční káře h dévčeteui v onen
Veéer

KAZATEL ZATČEN PRO ZA

PALENl PARY

Kev J A Cottain kazatel ko-xle-

v Dcarhorn předměMÍ
De-troit- u

Mich zatčen hyl ve čtvr-

tek pro žhářKtví Tvrdí w
farní budovu l ledna

Když l!ev Coltam se dozvěděl že

byl nu něho vydán zatykač vzdal

e Hvetio (luehovniiio uradu ale

prifhlásil ž- - jest nevinen l'o

shoření fary kazatel vydal pro
hlášeni v němž pravil že obdr
žel výhrůžné dopisy od osb ji
neiio nalioenskelio ziianl elmz
mínil katolíky

PLUKOVNÍK OOETHALS VE

SPOJ STÁTECH

Plukovník tieorife W (ioelhals
biidovadl 1'unamského průplavu
přijel ve čtvrti k do New Yorku
kde hned pu přistáni byl mu

doručen dopiti od mayora Mit

ehelhl 'fýl prý dnnild se hc

dl tllldéje že plukoVIlik při

jne úřad poli-fjnlh- komisaře v

Nt-v- v Yorku N'h vítekv iťákv
Vt směru (oni dával ímtluU vy

b'(lé (hlpovédl a Veé Iliílil

vUkim odejel do UHshiiitttiiii
- hlld"U pot li hov U J tv l i

Iv VíhlrIell4 k #enl Urtlii-Mi- áld

Vlrtdv" IU ptňpUviďil p"tsMi ť

povtbld 1 11 tHI 4 terminál

id hody deky

VIDÉU JrNOM SAMOU

řROSPERITU

llieibm itlt vráíih ' Wi

W tihuigl'iu tknliř (nikUi-lit-

M- - l4 % lit ir o'! Utvl

I ltiilm kii lhtiu ptitedid h

l lídnA 'diti ri í iii
li' ! it wb4lil l Jvli'Hfií j%ik t

fnUl MI l(í nhvil'V: tU
IkV l'fl Vt-I- " ! O

h n iUKuikv Mndt i i'l
si-k- í wmt i a vit t el piv

f iiaii td l likvMifíM ! ďikUl

ltit Mviiťlsl flkťirK f r1'

r KťM l l" dMlb
IMHétifH4 0't
ri ! i i '"' " ' řl

SiíU „hvčeiní a nroHtřední1'11' V jež přineN]y nejvyšší

voli $"(HHn i pčkne až vy
brané kukuřicí krmené jalovice

ženo 22000 kiiNÍi trh Milný až

10c vyšší vykrmení vol) if720(fr

!)7r)j IcxaKŠtl voli W'MKtiHM(i

západní volí oOfcHOO k žíru

i)r)Of')HOO krívy a jalovice
telada 7r01 1 00

JViiNat bylo dnen obdrženo
12000 kiiHfi trh otevřel m 7r
10 vyšší ale později cena puk le

hla nejvyšší cena )(iH80 prle
je ponejvíce tyHAMnmW uriinn
In lehká Hr(K-H70-

:

míelianá
ítíH-- l r)H70 t ěká $HiO(0)HG7 V--

hrubá „'tlHrHIO nelata 77"

Ovce n jehňat bylo obdrženo
:n000 kuníi Irh niliiý a po-

všechno o 10 vyšší domácí

iplOOWO záimdní )(rÍXKÍÍ:ir
roční r)!l0r72r) jehňata do-

mácí ))700u7KOO zipadní 700

KatiNiiM ('ily 2-- únoru 1!I1

Hovězího dobytka bylo obdr
ženo HM) kiiHfi trh HÍlný až

vyšší ncjlejiší kukuřici krmení
voli $HHKiit)2r tuřiií voli 7rr
Ui HAO západní voli tymfíiHMi
jižní voli i)irí)r7 krá-v-

♦ 2VJW jalovice i(i7rr
H7" k žíru WUKwVtí) buiíci

400(r-7r- Helataí 150101
1'riiHiil bylo dnen obdrženo
0IK) kiiHft trh o ]0c vyšší pro- -

i i e ponejvíce nrtíomiu rez-

ká Xmúi H75 na iiiiimo $H5fKV')

M7-'- i lehká 10(870 nelntíi

lj!7r)Oo7fiOO

Ovce li jehúat bylo obdrženo

7ÍMK) kiiHfi ta h ntálý UŽ nilný

jcbňatii 710rr)775 roění $(í2ri

(7h'80 Hkopci $"80íírří5 ovce

St„ Ioiiíh 2'l února 101 í

Hovězího dobytka bylo obdr-

ženo 2800 kiMft trh 1(Kirc
vyšší vykriíM-n- í voli $7 r)0u7

025 krávy a jalovice W'l~úi

HfiOj k žími ')íK)tó7rl jižní
voli $1 Jú(íi H20 krávy u jalovi-

ce $1000 f00 telata WOOór

li no

Prasat bylo dnes obdrženo

7ÍMMI kusu trh 'lórldc nižší ne-

látá a prasata lehká WMif
SH"i míchaná a na mano HHXn-

0O pěkná těžká +7H(!(o'K!K)

Ovce a jchnat bylo obdrženo

70O kusu tib utálý ovce $"t'U

Ui 0(N jehňata 1 (Mol ''t
St JoMeph 2:1 únoru 1!)H

Hovězího dobytku bylo obdr-

ženo ÍIIHKI kusu trh slálý vo

li $7IHK}U0 krávy a jalovier
H (Hkf 8"íi telata i"iIKK(i l(l2i

1'rasat bylo dnes obdrženo

ltNl kusu trh itálý iicjvyšší
cena $sli(l prodeje ponejvíce
s '!"no s ii

Ovce a by lo obili Ž IH

ltH kllsil t'lý Jihnuta
I Mu 7 t

Obilní trh

Ihiiilui -- t uhulu I 'I I

1'sme i'í 2 tvrU sí1 !

s7e éi '
Iv t li sl sit e

viv I tvrdi h !! ík !l jut il
nVn ' ťi I jarní s I" "

i i 2 duním 1' "I" is i

duruui sl o l

Kukuřici - l"U - -"'

IJ íU i Lili Vkl- - řU I

ltl4 iU 2 ililt W t
►' i J ihú os- -

i I itwM Ví v i %i ťU '
V-- i i' ii I "i i i I

I '' I Illi-- n-- i '

no - ru j v i

I l is-- i tt u i ti

tí-- i i! n% MU

Jimh K UlAiil VV

ti - Tu un'M'

+7iMKS(M pěkné až vybrané
1"" "'"H-zenen- nkoiii nyia v ma-kiáv- v

ii:(k7V: nnKiiřední až
i1f-l- i v čih a nakupující pro

pěkné druhy :7-)-
0

('() oby!Í''ky a jrodávnjící brzy doholli

ěeiné až prost druh v +l2" "l I°'ík'"l vw--
r: x

Ií)SKI'ir TAfJOAKT

1'eiiiokriilický zňNluficu v konifre-hi- i

z druhého kanHiiHakého

dÍHlrildii

Trh otevřel hc velmi zdlouhavé
dncH ráno Sněhová vánice v nv
děli zdržela vlaky a kupující pro
tky cekali až většina pranat

hyla Nehnána lo ohrad nežli ně

co iieiati Ani kiy začali ku-

povali poptávku nebyla nijak
čilou a kdežto všichni prodá vají- -

požadovali vyšší ceny první

nabídky nebyly o nic lepši nežli

htálé Pouze v málo případech

byly ceny poněkud nílnějšf

Týden otevřel ho pouze h ma- -

i"1 dodávkou ovce a jehřiat a

poněvadž poptávka byla dobrá a

il '"'"V MV relkcm ntálé a až

Kle vyŠKÍ nežli přj závěrku mi

milého týdne Odhadovalo hc h
došlo do ohrad 11 WM) kiiHfi nko--

' Jft o Vli UumiI méně

nežli minulé pondělí o 2741

méně nežli před dvěma týdny n o

141)1 méně nezlí na tentýž den

jakoHti nelišila hc mnoho od oné

při závěrku týdne ačkoli nejlep- -

Ěí vc a jehňata nebyly tak pěk- -

cenu při závěrku minulého tý
dno 1'řoH bouřlivé poěaní vět-

V ll #1 i 11

1""""" se niv mi pu
'zvelebení v cenách

Většina západních vykrmených

ovce priulávaly se koleni 2"i(?i-"itl-

a inbylo nic skutečně pěk-

ného nabízeno na prodej
l"vádinn- - následující ceny na

ovce a jehňata: Jebnata pěk-

ná až vy braná ♦ 7 Il"f T jeli- -

i v -- mi: i

--a n
- t M a 1

l' --M- I M- - hu U

ukUiiut UIU t

u wlVsn h

fř rm# JIIII 4- -

Oi pěkné až vvhrané k cho-- 1

i 17 no m 1
il M l l i T " I " 'l

st íední až pěkné k chovu a k ží

ni +7iMo 7o ohyčejné až pro- - jeliňat prodávala ne po 710ťo- -

stidní k chovu a k žíru +pi(Ko' 7RÓ a poslednější byla nejvyšší

jalovice k chovu +(iltO(o cenou pro takové druhy Ně-- 1

telata k chovu +ti'iO(WHÍiO která mexická jehňata přinesla
telaia na zabití HHii 102-- '

'
až if77 Vykrmené západní

i

hulící iiiYrrflui 72")

Zásilka prasat byla odhadová

ha mi li'' kar ěili l'iiio kusíi eož

jest trochu VÍee lleli 1 i I i H 1
'

pondělí a V telit dell přeli l o

kl lil

í V I

v —

Tiii

ii

í r Jt
H1 'ilkl c

r 1 HJ Ěk
a i

'

i

i

ir V" i

i :

rmiW K"i Ind- - Ijí-om!!- ! ml#- - i U!V Ni Mi I

TYURN V OBKAICICH iU i?-oh- '1 MUký'h iiliV Sdkvv - it-- #

! I ! víit n tv It4 níha pl MinnU K 1nivw %

Vnik uVU niritrt Miotl i tuhl IvIh li arrl m j-- r

I' v MpmIMl1 IMI
i" n I íl alftV M n

lsp!v i m o

lf tétftl ?! aftT4 TMtl lriířk lifU-l- i rdH M Ml l- - " '

% Wbl i W íiU J MU% - Sitř Ik 8-tl- t h t4 íit-- ' it M4 WU4 JMb' U
S

'p' ' v ' stjoVih Jsslulnjt lím hi-i-


